1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 28.12.2023 №031-06-969/23

О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты
города Иркутска

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление субъектам малого и среднего
предпринимательства преимущественного права на приобретение
арендуемого ими имущества, находящегося в собственности городского
округа муниципального образования город Иркутск», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 18 января 2019 года
№ 031-06-25/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 30 марта 2023 года № 031-06-240/23
(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1) пункт 41 признать утратившим силу;
2) в подпункте «а» подпункта 2 пункта 57 слова

«объектов муниципальной собственности, определенной Положением
о приватизации муниципального имущества города Иркутска, утвержденным
решением Думы города Иркутска от 26 апреля 2010 года № 005-20-100131/10»
заменить словами «, определенной Положением о приватизации
муниципального имущества городского округа муниципального образования

2

город Иркутск, утвержденным решением Думы города Иркутска
от 27 октября 2023 года № 007-20-055729/3»;

3) Приложение № 2 к Административному регламенту признать
утратившим силу.

2. Внести в номер (идентификатор) 1.7.1 раздела 1.7 Таблицы № 1

Реестра муниципальных услуг города Иркутска, утвержденного
постановлением администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года
№ 031-06-642/11, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 6 октября 2023 года № 031-06-722/23,
изменение, изложив его в редакции приложения к настоящему
Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за

днем его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных
настоящим Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB – портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

.

1

2